

Innovationsmotor Fraunhofer: Fraunhofer Match bietet einen zentralen Zugang

Die Fraunhofer-Gesellschaft, eine der weltweit führenden Organisationen für anwendungsorientierte Forschung, spielt im Innovationsprozess eine zentrale Rolle. Mit Forschungsschwerpunkten in zukunftsrelevanten Schlüsseltechnologien und dem Transfer von Forschungsergebnissen in die Industrie hat sie sich mit 76 Instituten und Forschungseinrichtungen sowie knapp 32.000 hochqualifizierten Mitarbeitenden als treibende Kraft in zahlreichen Zukunftstechnologien wie Digitalisierung, Gesundheit, Quantentechnologie, Mobilität und vielen mehr etabliert .

Effiziente Zusammenarbeit durch innovatives Match-Making

Fraunhofer Match (www.match.fraunhofer.de) ist die Antwort auf den Bedarf der Industrie nach maßgeschneiderten Lösungen und effizienten Kooperationsmöglichkeiten in der Forschung. Durch die gezielte Vermittlung von Expertise innerhalb der Fraunhofer-Gesellschaft können Unternehmen schneller auf technologische Herausforderungen reagieren und innovative Ideen vorantreiben.

Sie teilen dafür über Fraunhofer Match ihr geplantes Vorhaben und erhalten in kurzer Zeit erste Lösungsansätze sowie einen vertrauensvollen Kontakt zu kompetenten Forschenden.

Die Möglichkeit zur Registrierung sowie weitere Informationen finden Sie hier.



© iStock/gorodenkoff

Fraunhofer Match info@match.fraunhofer.de

Fraunhofer-Gesellschaft Hansastraße 27c 80686 München

www.match.fraunhofer.de